
Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/73 

  

Usnesení 
53. schůze rady města 
konané dne 16.01.2024 

čís. 03180/RM2226/53-03260/RM2226/53 

  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 

______________________________ 

Ing. Břetislav Riger 
náměstek primátora 

  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/73 

  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 16.01.2024  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

03180/RM2226/53 RM_M 0 Schválení programu 53. schůze rady města konané 
dne 16.01.2024 

35 

03181/RM2226/53 RM_M 1 Přijetí Registrací akcí a Rozhodnutí o poskytnutí 
dotací z programu Ministerstva pro místní rozvoj 
„Ukrajina - rozšíření ubytovacích kapacit” 

38 

03182/RM2226/53 RM_M 2 Schválení změny č. 1 Programového rámce IROP 
Integrované územní Strategie Ostravské 
metropolitní oblasti 

38 

03183/RM2226/53 RM_M 3 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 
50 tis. Kč Oblastnímu spolku Českého červeného 
kříže Ostrava na náklady spojené s pořízením 
repliky historického praporu Českého červeného 
kříže 

01 

03184/RM2226/53 RM_M 4 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 
a vzdání se funkce přísedící Okresního soudu 
v Ostravě 

21 

03185/RM2226/53 RM_M 5 Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva 
města vzneseného na 12. zasedání dne 06.12.2023 

28 

03186/RM2226/53 RM_M 6 Kontrola plnění usnesení rady města za období 
listopad 2023 

28 

03187/RM2226/53 RM_M 7 Návrh na zhotovení pamětní desky spisovateli 
Otu Filipovi 

60 

03188/RM2226/53 RM_M 8 Smlouva o poskytnutí licence k televizním 
pořadům společnosti POLAR televize Ostrava, 
s. r. o. 

01 

03189/RM2226/53 RM_M 9 Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
ev. č. 2685/2023/KP ze dne 27. 11. 2023 
na dodání 1 ks cisternové automobilové stříkačky 
CAS 30 S3VH pro JSDH Krásné Pole na základě 
rámcové dohody 

01 

03190/RM2226/53 RM_M 10 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem 
v užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

03191/RM2226/53 RM_M 11 Poskytnutí účelových neinvestičních a investičních 
příspěvků příspěvkovým organizacím města 
v oblasti kultury 

93 

03192/RM2226/53 RM_M 12 Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních 
účelových dotací pro rok 2024 v oblasti kultury 
z rozpočtu statutárního města Ostravy 

60 

03193/RM2226/53 RM_M 13 Návrh na souhlas s partnerstvím mezi Městským 
obvodem Moravská Ostrava a Přívoz a Vysokou 
školou báňskou – Technickou univerzitou Ostrava 
ve výzkumném záměru 

50 

03194/RM2226/53 RM_M 14 Přehled písemností adresovaných radě města 
a zastupitelstvu města za období od 01.09.2023 
do 31.12.2023 

28 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/73 

  

03195/RM2226/53 RM_M 15 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
na organizační zajištění projektu „Na kole dětem” 

01 

03196/RM2226/53 RM_M 16 Udělení předchozího souhlasu k nabytí nadačního 
příspěvku do vlastnictví právnické osoby Dětské 
centrum Domeček, příspěvková organizace, 
IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 
700 44 Ostrava – Zábřeh 

40 

03197/RM2226/53 RM_M 17 Návrh na odpis nedobytných pohledávek právnické 
osoby Čtyřlístek – centrum pro osoby 
se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 70631808, se sídlem 
Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava – Muglinov 

41 

03198/RM2226/53 RM_M 18 Návrh na záměr výpůjčky části pozemku 
parc. č. 1244/1, v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

08 

03199/RM2226/53 RM_M 19 Návrh na uzavření smluv o nájmu na pronájem 
osvětlených reklamních vitrín 

08 

03200/RM2226/53 RM_M 20 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
ev. č. 0196/2022/MJ 

08 

03201/RM2226/53 RM_M 21 Návrh na uzavření smlouvy o odpisování 
technického zhodnocení pronajatého majetku 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

03202/RM2226/53 RM_M 22 Návrh na svěření majetku statutárního města 
Ostravy, a to Cisternové automobilové stříkačky, 
městskému obvodu Hošťálkovice 

08 

03203/RM2226/53 RM_M 23 Návrh na odejmutí svěřeného přebytečného 
majetku Dětskému centru Domeček, příspěvkové 
organizaci a jeho darování Charitě Ostrava 

08 

03204/RM2226/53 RM_M 24 Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí, 
návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní 
smlouvy na část pozemku v k. ú. Heřmanice, 
obec Ostrava, se společností ISSA CZECH s. r. o. 

08 

03205/RM2226/53 RM_M 25 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část 
užitného prostoru v kolektorech pro ukládání 
inženýrských sítí na území města Ostravy 
se společností Veolia Energie ČR, a. s. 

08 

03206/RM2226/53 RM_M 27 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Radvanice, 
obec Ostrava (ul. Lihovarská a ul. Fryštátská) 

08 

03207/RM2226/53 RM_M 28 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě, 
návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní 
smlouvy na část pozemku v k. ú. Bartovice, obec 
Ostrava, s budoucími oprávněnými a nájemci 
panem Ing. M. W. a paní Ing. N. W. 

08 

03208/RM2226/53 RM_M 29 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

03209/RM2226/53 RM_M 30 Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat části 
pozemků v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

08 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/73 

  

03210/RM2226/53 RM_M 31 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. 
Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

08 

03211/RM2226/53 RM_M 32 Návrh na vydání předchozího souhlasu pro městský 
obvod Poruba 

08 

03212/RM2226/53 RM_M 33 Návrh na souhlas s umístěním stavby „SSZ 
přechodu pro chodce Mitrovická - Hončova” 
na pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy 

08 

03213/RM2226/53 RM_M 34 Návrh na souhlas se stavbou jíž budou dotčeny 
pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

03214/RM2226/53 RM_M 35 Návrh na záměr města pronajmout nemovité věci 
v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 

08 

03215/RM2226/53 RM_M 36 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
pozemku parc. č. 1172 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

03216/RM2226/53 RM_M 37 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., 
v souvislosti se stavbou „11010-098606 
RVDSL2023_M_T_OSRA43-OSRA1HR_OK”, 
v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 

08 

03217/RM2226/53 RM_M 38 Návrh na zrušení usnesení č. 01457/RM2226/29 
a návrh na záměr města pronajmout část pozemku 
parc. č. 4246/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

08 

03218/RM2226/53 RM_M 39 Návrh na souhlas vlastníka se stavebními úpravami 
nemovité věci v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava 

08 

03219/RM2226/53 RM_M 40 Souhlas s návrhem na záměr města prodat nemovité 
věci v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

08 

03220/RM2226/53 RM_M 41 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

03221/RM2226/53 RM_M 42 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu k nemovitým 
věcem v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

03222/RM2226/53 RM_M 43 Návrh na souhlas s trvalým odnětím plnění funkcí 
lesa pozemku parc. č. 255/20 v k. ú. Proskovice, 
obec Ostrava 

08 

03223/RM2226/53 RM_M 44 Souhlas s návrhem na záměr města prodat nemovité 
věci v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

08 

03224/RM2226/53 RM_M 45 Návrh prodat nemovitou věc v k. ú. Muglinov, 
obec Ostrava (pozemek p. č. st. 86/4) 

08 

03225/RM2226/53 RM_M 46 Návrh na záměr města uzavřít smlouvu o smlouvě 
budoucí o využívání sportoviště 

08 

03226/RM2226/53 RM_M 47 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 
dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy 
pro rok 2024 v oblasti rodinné politiky 

60 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/73 

  

03227/RM2226/53 RM_M 48 Úprava rozpočtu 07 
03228/RM2226/53 RM_M 49 Návrh na stanovení měsíčních odměn za výkon 

funkce neuvolněným členům ZMO 
36 

03229/RM2226/53 RM_M 51 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 
Mgr. Jana Dohnala, primátora, a Ing. Zbyňka 
Pražáka, Ph.D., náměstka primátora, do Polska 
(Katowice) ve dnech 19.-20.01.2024 

01 

03230/RM2226/53 RM_M 52 Souhlas s návrhem na záměr města prodat nemovité 
věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

08 

03231/RM2226/53 RM_M 53 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví 
školské obvody mateřských škol zřízených 
zastupitelstvy městských obvodů statutárního 
města Ostravy 

93 

03232/RM2226/53 RM_M 54 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 
příspěvků z rozpočtu statutárního města Ostravy 
na rok 2024 v rámci Výzvy na podporu rozvoje 
kvality školství 

93 

03233/RM2226/53 RM_M 55 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 
dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy 
na rok 2024 v rámci Programu na podporu rozvoje 
kvality školství 

93 

03234/RM2226/53 RM_M 56 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na rok 2024 v rámci 
Programu na podporu vzdělávání 
a talentmanagementu 

93 

03235/RM2226/53 RM_M 57 Návrh na poskytnutí účelových příspěvků 
z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 
v rámci Výzvy na podporu vzdělávání 
a talentmanagementu 

93 

03236/RM2226/53 RM_M 58 Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu 
pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 
za 2. pololetí 2023 

86 

03237/RM2226/53 RM_M 59 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška statutárního města Ostravy č. 1/2023, 
o nočním klidu, ve znění obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Ostravy č. 5/2023 

21 

03238/RM2226/53 RM_M 60 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” 
v souvislosti se stavbou „Cyklopropojení centra 
s DOV” 

05 

03239/RM2226/53 RM_M 61 Uzavření Smlouvy č. 5211000106 o poskytnutí 
podpory ze SFŽP ČR 

50 

03240/RM2226/53 RM_M 62 Organizační zabezpečení hodnocení hospodaření 
statutárního města Ostravy (bez městských 
obvodů) a orgánu města, Městské policie Ostrava, 
za rok 2023 a organizační zabezpečení hodnocení 
hospodaření a činnosti příspěvkových organizací 
zřízených zastupitelstvem města za rok 2023 

07 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/73 

  

03241/RM2226/53 RM_M 63 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské 
sítě pro stavbu „Odkanalizování lokality Nad Kaplí 
a Pod Kaplí, 1. etapa”, u které odbor investiční 
MMO vykonává funkci investora 

05 

03242/RM2226/53 RM_M 64 Návrh vypovědět smluvní vztah založený nájemní 
smlouvou ev. č. 0044/2018/MJ ze dne 5. 1. 2018 

08 

03243/RM2226/53 RM_M 65 Návrh na uzavření smlouvy o spolupráci 
s Římskokatolickou farností Ostrava - Moravská 
Ostrava v rámci stavby „Parkovací dům 
za katedrálou“ v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

03244/RM2226/53 RM_M 66 Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo č. 1734/2023/OI/VZ 

05 

03245/RM2226/53 RM_M 67 Návrh programu 13. zasedání zastupitelstva města, 
které se bude konat dne 31. ledna 2024 

28 

03246/RM2226/53 RM_M 68 Jmenování členů správní rady společnosti 
Renarkon, o. p. s. 

28 

03247/RM2226/53 RM_M 69 Návrh nominace na pozici člena předsednictva 
zájmového sdružení právnických osob OSTRAVA 
BEZPEČNÁ DOPRAVA!!! 

28 

03248/RM2226/53 RM_MZP 1 Roční zpráva o výsledcích interního auditu 
Magistrátu města Ostravy za rok 2023 

02 

03249/RM2226/53 RM_MZP 2 Informace odboru interního auditu a kontroly 
Magistrátu města Ostravy o výsledcích finančních 
kontrol za rok 2023 

02 

03250/RM2226/53 RM_VZ 1 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu - grafická 
a předtisková příprava měsíčníku Ostravská 
radnice pro rok 2024 

01 

03251/RM2226/53 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Cisternová automobilová 
stříkačka pro JSDH Ostrava-Kunčičky”, 
poř. č. 156/2023 

01 

03252/RM2226/53 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Nákup kancelářských potřeb 
s náhradním plněním 2024“, poř. č. 173/2023 

84 

03253/RM2226/53 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace v ul. Hornopolní a Nemocniční”, 
poř. č. 182/2023 

05 

03254/RM2226/53 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Propojení Francouzská – Rudná 
(PD+IČ+AD)”, poř. č. 079/2023 

05 

03255/RM2226/53 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „ČSOV Na Svobodě česle 
(PD+AD+IČ)”, poř. č. 165/2023 

05 

03256/RM2226/53 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Demolice WC náměstí 
Dr. Edvarda Beneše (PD+AD+IČ)”, 
poř. č. 179/2023 

05 

03257/RM2226/53 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Demolice nefunkčních objektů 
v prameništi Nová Ves (PD+AD+IČ)”, 
poř. č. 175/2023 

05 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/73 

  

03258/RM2226/53 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Rekonstrukce filtrace Bělský les 
(PD+AD)”, poř. č. 168/2023 

05 

03259/RM2226/53 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „Dodávka hardware-kancelářské 
výpočetní techniky 2024“, poř. č. 147/2023 

83 

03260/RM2226/53 RM_VZ 11 Veřejná zakázka „Právní analýza návrhu smlouvy 
s EIB”, poř. č. 176/2023 

07 

 
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 26 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na části 
pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, k. ú. 
Michálkovice, k. ú. Hrušov a v k. ú. Slezská 
Ostrava, vše v obci Ostrava 

08 

 RM_M 50 Dohoda o ukončení sporu se společností 
Husuli s. r. o. 

28 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/73 

  

RM_M 0 
Schválení programu 53. schůze rady města konané dne 16.01.2024 
  
Usnesení číslo: 03180/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
35 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

program 53. schůze rady města konané dne 16.01.2024 

  
 

RM_M 1 
Přijetí Registrací akcí a Rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu 
Ministerstva pro místní rozvoj „Ukrajina - rozšíření ubytovacích kapacit”
  
Usnesení číslo: 03181/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 0552/ZM2226/12 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o přijetí dotací od poskytovatele Ministerstvo pro místní rozvoj, se sídlem 
Staroměstské nám. 932/6, 150 15 Praha 1, IČO 66002222, z programu Ukrajina - rozšíření
veřejných ubytovacích kapacit dle Registrací akcí a Rozhodnutí o poskytnutí dotací včetně 
Podmínek dle přílohy č. 1 až 10 předloženého materiálu, a to za podmínky souhlasu 
zastupitelstva města s podmínkami udržitelnosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

souhlasit s podmínkami udržitelnosti dotace od poskytovatele Ministerstvo pro místní rozvoj, 
se sídlem Staroměstské nám. 932/6, 150 15  Praha 1, IČO 66002222, pro akce spolufinancované 
z programu Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit dle přílohy č. 1 až 10, 
a to dle článku 1 , odst. 1.6 Podmínek 

  
3) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací akcí z programu Ukrajina - rozšíření 
veřejných ubytovacích kapacit dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/73 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.03.2026
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

4) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

RM_M 2 
Schválení změny č. 1 Programového rámce IROP Integrované územní 
Strategie Ostravské metropolitní oblasti 
  
Usnesení číslo: 03182/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 0156/ZM2226/5 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit změnu č. 1 Programového rámce Integrovaného operačního programu dle přílohy č. 1 
a 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/73 

  

RM_M 3 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 50 tis. Kč Oblastnímu spolku 
Českého červeného kříže Ostrava na náklady spojené s pořízením repliky 
historického praporu Českého červeného kříže 
  
Usnesení číslo: 03183/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

poskytnout finanční dar ve výši 50 tis. Kč Oblastnímu spolku Českého červeného kříže 
Ostrava, se sídlem Červeného kříže 1672/4, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, IČO 49593412, 
na náklady spojené s pořízením repliky historického praporu Českého červeného kříže 
a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se  

- sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 50 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery spolkům  

na § 3599, pol. 5222, ORJ 221 o 50 tis. Kč  

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 4 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a vzdání se funkce 
přísedící Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 03184/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
21 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
   



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/73 

  

s návrhem na zvolení stávajících přísedících 

1. paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvalým pobytemxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
navržené panem Jiřím Vávrou, 
2. paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvalým pobytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
navržené panem Jiřím Vávrou, 
3. pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvalým pobytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
navrženého Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D., 
4. paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvalým pobytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
navržené paní Bc. Dagmar Macháčkovou, MPA, 
5. paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvalým pobytem xxxxxxxxxxxxxxxxxx, navržené 
panem Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D., 
6. pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvalým pobytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, 
navrženého paní Bc. Dagmar Macháčkovou, MPA, 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  
2) bere na vědomí 
  

oznámení stávající přísedící Okresního soudu v Ostravě paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, 
trvalým pobytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o vzdání se funkce přísedící 
zastupitelstvu města 

  
3) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodu 1) a oznámení dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru vnitřních věcí 
  

 

RM_M 5 
Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města vzneseného 
na 12. zasedání dne 06.12.2023 
  
Usnesení číslo: 03185/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

informaci o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města vzneseného na 12. zasedání zastupitelstva 
města dne 06.12.2023 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/73 

  

2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města informaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 

RM_M 6 
Kontrola plnění usnesení rady města za období listopad 2023 
  
Usnesení číslo: 03186/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

předloženou kontrolu s tím, že 

usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu jsou splněna a vyřazují se z dalšího sledování  

  
 

RM_M 7 
Návrh na zhotovení pamětní desky spisovateli Otu Filipovi 
  
Usnesení číslo: 03187/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
60 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

návrh komise muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické, zhotovit pamětní 
desku spisovateli Otu Filipovi a umístit ji na budovu č. p. 1802, občanská vybavenost, 
v katastrálním území Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle příloh č. 1, 2 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostrava, aby prostřednictvím odboru kultury a školství 
zajistil veškeré úkony pro zhotovení pamětní desky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.12.2024
 vedoucí odboru kultury a školství 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/73 

  

RM_M 8 
Smlouva o poskytnutí licence k televizním pořadům společnosti POLAR 
televize Ostrava, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03188/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně statutárního města Ostravy o uzavření Smlouvy na poskytnutí licence k televizním 
pořadům pro rok 2024 se společností POLAR televize Ostrava, s. r. o., se sídlem 
Boleslavova 710/19, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 25859838, v rozsahu 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

- snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 4 504 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje 

na § 3349, pol. 5179, ORJ 221 o 4 504 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/73 

  

RM_M 9 
Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě ev. č. 2685/2023/KP ze dne 27.11.2023 
na dodání 1 ks cisternové automobilové stříkačky CAS 30 S3VH 
pro JSDH Krásné Pole na základě rámcové dohody 
  
Usnesení číslo: 03189/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
01 

  

k usnesení č. 02771/RM2226/48 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě, ev. č. 2685/2023/KP ze dne 27. 11. 2023, uzavřené 
se společností  KOBIT, spol. s r. o., Rozvojová 269, 165 00 Praha 6, IČO 44792247, 
na dodání 1 ks cisternové automobilové stříkačky CAS 30 S3VH pro jednotku sboru 
dobrovolných hasičů Krásné Pole na základě uzavřené rámcové dohody ev. č. MV-914-52/PO-
PSM-2023 mezi ČR - Ministerstvem vnitra a uvedenou společností, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 10 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03190/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem 
dle předloženého materiálu - fyzickou likvidaci 

  
2) jmenuje 
  

likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol 
dle „Směrnice 2/2007 pro evidenci majetku” a jmenuje její členy: 

předseda: 
Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy 
 
členové: 
Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 
Ing. Jarmila Kopelová - odbor hospodářské správy 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/73 

  

RM_M 11 
Poskytnutí účelových neinvestičních a investičních příspěvků 
příspěvkovým organizacím města v oblasti kultury 
  
Usnesení číslo: 03191/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
93 

  

k usnesení č. 02818/RMm2226/4 

k usnesení č. 0522/ZM2226/12 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků Národnímu divadlu moravskoslezskému, 
příspěvková organizace, se sídlem ul. Čs. legií č. 148/14, 701 04 Ostrava – Moravská Ostrava, 
IČO: 00100528, na realizaci projektů v roce 2024: 
-  Mladydivak.cz ve výši 700 000,00 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 
-  OST-RA-VAR 2024 ve výši 286 000,00 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého 
materiálu  

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků Divadlu loutek Ostrava, příspěvková 
organizace, se sídlem Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO: 00533874, 
na realizaci projektů v roce 2024:  
-  Pimprléto 2024 ve výši 242 000,00 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 
-  Loutky v Paraguayi v roce 2024 ve výši 250 000,00 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 
předloženého materiálu  

  
3) rozhodla 
  

o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku Komorní scéně Aréna, příspěvková 
organizace, se sídlem ul. 28. října 289/2, 701 85 Ostrava, IČO: 00845035, na realizaci projektu 
v roce 2024: 
-  Otevřená Komůrka ve výši 300 000,00 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

  
4) rozhodla 
  

o poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků Janáčkově filharmonii Ostrava, příspěvková 
organizace, se sídlem ul. 28. října 2556/124, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
IČO: 00373222, na realizaci projektů v roce 2024:  
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/73 

  

-  Janáčkova filharmonie hraje školám ve výši 120 000,00 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 6 
předloženého materiálu  
-  Filharmonie Plus+ ve výši 114 000,00 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 7 předloženého 
materiálu 
-  JFO ve vídeňském Musikvereinu ve výši 150 000,00 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 8 
předloženého materiálu  

  
5) rozhodla 
  

o poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků Knihovně města Ostravy, příspěvková 
organizace, se sídlem ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO 00097586, 
na realizaci projektů v roce 2024: 
- S knížkou do života / Bookstart 2024 ve výši 250 000,00 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 9 
předloženého materiálu 
- Paměť Ostravy 2022-2024 ve výši 50 000,00 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 10 
předloženého materiálu  

  
6) rozhodla 
  

o poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků Ostravskému muzeum, příspěvková 
organizace, se sídlem Masarykovo náměstí č. 1/1, 728 41 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČO: 00097594, na realizaci projektů v roce 2024: 
-  Masopust Ostrava 2024 s podtitulem „Kamarádi, dolů sfárejme!” ve výši 70 000,00 Kč 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 11 předloženého materiálu 
-  Ostravská muzejní noc 2024 na téma „100 let velké Ostravy” ve výši 275 000,00 Kč 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 12 předloženého materiálu 
-  Odborná konference Komise muzejních historiků AMG na téma „Známe své návštěvníky?” 
ve výši 100 000,00 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 13 předloženého materiálu 
-  Cyklus Múzejních literárních podvečerů v Ostravském muzeu ve výši 40 000,00 Kč 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  
7) rozhodla 
  

o poskytnutí neinvestičních účelových příspěvků Lidové konzervatoři a Múzické škole, 
příspěvková organizace, se sídlem Wattova 430/5, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČO: 00850021, 
na realizaci projektů v roce 2024: 
-  Krajská postupová přehlídka dětských skupin scénického tance Ostrava 2024 ve výši 
70 000,00 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 15 předloženého materiálu 
-  O cenu Leoše Janáčka 2024 - 9. ročník regionálního festivalu v amatérském sólovém zpěvu 
ve výši 40 000,00 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 16 předloženého materiálu 
-  Mezinárodní rekondiční pobyt Stružielka 2024 ve výši 80 000,00 Kč dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 17 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/73 

  

8) rozhodla 
  

o poskytnutí účelových investičních příspěvků Národnímu divadlu moravskoslezskému, 
příspěvková organizace, se sídlem ul. Čs. legií č. 148/14, 701 04 Ostrava – Moravská Ostrava, 
IČO: 00100528, na realizaci projektů v roce 2024: 
-  Projektová dokumentace revitalizace vnitrobloku DJM ve výši 12 000 000,00 Kč
dle důvodové zprávy a přílohy č. 18 předloženého materiálu 
-  Rekonstrukce pavilonu G na Černé louce ve výši 80 000 000,00 Kč dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 19 předloženého materiálu 

  
9) rozhodla 
  

o poskytnutí účelových investičních příspěvků Knihovně města Ostravy, příspěvková 
organizace, se sídlem ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO 00097586, 
na realizaci projektů v roce 2024: 
- Rekonstrukce výtahů v budově na ul. 28. října 289/2 ve výši 2 000 000,00 Kč dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 20 předloženého materiálu 
- Rekonstrukce vstupu a půjčoven hlavní budovy na ul. 28. října 289/2 – projekt „Otevřená 
knihovna“ ve výši 15 000 000,00 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 21 předloženého materiálu

  
10) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového investičního příspěvku Ostravskému muzeu, příspěvková organizace, 
se sídlem Masarykovo náměstí č. 1/1, 728 41 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 00097594, 
na realizaci projektů v roce 2024: 
- Revitalizace návštěvnických a expozičních prostor Ostravského muzea a tvorba nových stálých 
expozic ve výši 5 150 000,00 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 22 předloženého materiálu 

  
11) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového investičního příspěvku Lidové konzervatoři a Múzické škole, 
příspěvková organizace, se sídlem Wattova 430/5, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČO: 00850021, 
na realizaci projektů v roce 2024: 
- Altán pro venkovní aktivity dětí od 3 let ve výši 533 000,00 Kč dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 23 předloženého materiálu  

  
12) schvaluje 
  

úpravu závazných ukazatelů - zvýšení neinvestičních příspěvků organizacím: 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/73 

  

Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace                         o 986 tis. Kč 
Divadlo loutek Ostrava, příspěvková organizace                                       o 492 tis. Kč 
Komorní scéna Aréna, příspěvková organizace                                         o 300 tis. Kč
Janáčkova filharmonie Ostrava, příspěvková organizace                             o 384 tis. Kč 
Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace                                      o 300 tis. Kč
Ostravské muzeum, příspěvková organizace                                             o 485 tis. Kč
Lidová konzervatoř a Múzická škola, příspěvková organizace                      o 190 tis. Kč 

úpravu závazných ukazatelů - zvýšení investičních příspěvků organizacím: 

Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace                      o 92 000 tis. Kč 
Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace                                  o 17 000 tis. Kč 
Ostravské muzeum, příspěvková organizace                                           o 5 150 tis. Kč
Lidová konzervatoř a Múzická škola, příspěvková organizace                     o  533 tis. Kč 

  
 

RM_M 12 
Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací 
pro rok 2024 v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03192/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
60 

  

k usnesení č. 1080/ZM1822/16 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

zprávu komise kultury RM - grantové komise uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2024 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého 
materiálu z důvodu vyřazení z výběrového řízení pro nesplnění formálních náležitostí 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2024 žadatelům uvedeným v příloze č. 3 předloženého 
materiálu z věcných důvodů 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/73 

  

4) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2024 ve výši do 250 tisíc Kč žadatelům uvedeným 
v příloze č. 4 předloženého materiálu 

  
5) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního 
města Ostravy pro rok 2024 žadatelům uvedeným v příloze č. 4 předloženého materiálu,
a to ve výši dle přílohy č. 4 a dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních 
účelových dotací mezi statutárním městem Ostravou a žadateli dle tohoto bodu usnesení, 
přílohy č. 5 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
6) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se  

- s n i ž u j í 
ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 
na § 3392, pol. 5901, ÚZ 461   o   15 895 tis. Kč 
- z v y š u j í 
neinvestiční transfery na ORJ 160 
na § 3311, pol. 5222, ÚZ 461   o    1 990 tis. Kč 
na § 3311, pol. 5493, ÚZ 461   o       160 tis. Kč 
na § 3312, pol. 5212, ÚZ 461   o    1 180 tis. Kč 
na § 3312, pol. 5213, ÚZ 461   o       270 tis. Kč 
na § 3312, pol. 5221, ÚZ 461   o       120 tis. Kč 
na § 3312, pol. 5222, ÚZ 461   o    1 210 tis. Kč 
na § 3312, pol. 5223, ÚZ 461   o        40 tis. Kč 
na § 3313, pol. 5213, ÚZ 461   o      150 tis. Kč 
na § 3313, pol. 5222, ÚZ 461   o      180 tis. Kč 
na § 3315, pol. 5213, ÚZ 461   o      200 tis. Kč 
na § 3315, pol. 5221, ÚZ 461   o        80 tis. Kč 
na § 3315, pol. 5222, ÚZ 461   o      380 tis. Kč 
na § 3315, pol. 5493, ÚZ 461   o        50 tis. Kč 
na § 3316, pol. 5222, ÚZ 461   o      190 tis. Kč 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/73 

  

na § 3319, pol. 5212, ÚZ 461   o      300 tis. Kč 
na § 3319, pol. 5213, ÚZ 461   o   1 220 tis. Kč 
na § 3319, pol. 5221, ÚZ 461   o      180 tis. Kč 
na § 3319, pol. 5222, ÚZ 461   o   6 905 tis. Kč 
na § 3319, pol. 5223, ÚZ 461   o        30 tis. Kč 
  
neinvestiční transfery na ORJ 160 
na § 3311, pol. 5332, ÚZ 461   o      100 tis. Kč 
na § 3312, pol. 5332, ÚZ 461   o      100 tis. Kč 
na § 3312, pol. 5339, ÚZ 461   o        50 tis. Kč 
na § 3315, pol. 5339, ÚZ 461   o      150 tis. Kč 
na § 3319, pol. 5332, ÚZ 461   o      540 tis. Kč 
na § 3319, pol. 5339, ÚZ 461   o      120 tis. Kč  
  

  
7) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
předložit návrhy dle bodů 2) - 6) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho zasedání 
dne 31.01.2024 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

RM_M 13 
Návrh na souhlas s partnerstvím mezi Městským obvodem Moravská 
Ostrava a Přívoz a Vysokou školou báňskou – Technickou univerzitou 
Ostrava ve výzkumném záměru 
  
Usnesení číslo: 03193/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s partnerstvím mezi Městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz a Vysokou školou báňskou 
- Technickou univerzitou Ostrava ve výzkumném záměru „Zvýšení odolnosti energetických sítí 
v kontextu dekarbonizace, decentralizace a udržitelného socioekonomického rozvoje“ 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu  

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/73 

  

2) žádá 
  

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
jako partnera výzkumného záměru o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou a realizací 
výzkumného záměru dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 29.12.2028
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 

RM_M 14 
Přehled písemností adresovaných radě města a zastupitelstvu města 
za období od 01.09.2023 do 31.12.2023 
  
Usnesení číslo: 03194/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

informaci o písemnostech adresovaných radě města a zastupitelstvu města dle přílohy č. 1 a č. 2 
včetně informace o stavu vyřízení dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové, 
náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi, 
vyřídit písemnosti nevyřízené dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 29.03.2024
 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 29.03.2024
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 29.03.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/73 

  

RM_M 15 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na organizační zajištění 
projektu „Na kole dětem” 
  
Usnesení číslo: 03195/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 100.000 Kč společnosti HigBig s. r. o., 
se sídlem Na Hrázi 244, 698 01 Veselí nad Moravou, IČO: 29208521, na podporu akce „Na kole 
dětem” dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním 
městem Ostrava a společností HigBic s. r. o., se sídlem Na Hrázi 244, 698 01 Veselí 
nad Moravou, IČO: 29208521, na podporu akce „Na kole dětem” dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží běžné výdaje 

na § 6171, pol. 5909, ÚZ 417, ORJ 221 o 100 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery 

na § 3429, pol. 5213, ÚZ 417, ORJ 221 o 100 tis. Kč 

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/73 

  

RM_M 16 
Udělení předchozího souhlasu k nabytí nadačního příspěvku 
do vlastnictví právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková 
organizace, IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 44 Ostrava 
– Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 03196/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
40 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu k nabytí nadačního 
příspěvku od Nadace O2, IČO 26700000, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 -
Michle, do vlastnictví právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, 
IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 44 Ostrava – Zábřeh, ve výši 88.888,00 Kč 

  
2) ukládá 
  

členu rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního 
příspěvku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 22.01.2024
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 17 
Návrh na odpis nedobytných pohledávek právnické osoby Čtyřlístek –
centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava 
– Muglinov 
  
Usnesení číslo: 03197/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
41 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s odpisem nedobytných pohledávek právnické osoby Čtyřlístek – centrum pro osoby 
se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem 
Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava - Muglinov, v celkové výši 300.933,26 Kč 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/73 

  

RM_M 18 
Návrh na záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 1244/1, v k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03198/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města vypůjčit část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, parc. č. 1244/1 
o výměře 107 m2, v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle přílohy č. 2.1 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhradila právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 19 
Návrh na uzavření smluv o nájmu na pronájem osvětlených reklamních 
vitrín 
  
Usnesení číslo: 03199/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu věci movité - jedné strany plakátovací plochy 
oboustranné reklamní vitríny č. 1, ve směru k Ostravskému muzeu 

s nájemcem: 
Ostravské muzeum, příspěvková organizace 
se sídlem Masarykovo náměstí č. 1/1, 728 41, Ostrava-Moravská Ostrava 
IČO 00097594 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu věci movité - jedné strany plakátovací plochy 
oboustranné reklamní vitríny č. 1, ve směru k Masarykovu náměstí 

s nájemcem: 
Divadelní společnost Petra Bezruče s. r. o. 
se sídlem 28. října 1701/120, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 25382276 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/73 

  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu věci movité - oboustranné reklamní vitríny č. 2

s nájemcem: 
Komorní scéna Aréna, příspěvková organizace 
se sídlem 28. října 289/2, 702 00, Ostrava-Moravská Ostrava 
IČO 00845035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu věci movité - oboustranné reklamní vitríny č. 3

s nájemcem: 
AKORD & POKLAD, s. r. o. 
se sídlem Ostrava - Zábřeh, náměstí SNP 1, PSČ 700 30 
IČO 47973145 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
5) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu věci movité - oboustranné reklamní vitríny č. 4

s nájemcem: 
Divadlo loutek Ostrava, příspěvková organizace 
se sídlem Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava-Moravská Ostrava 
IČO 00533874 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
6) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu věci movité - jedné strany plakátovací plochy 
oboustranné reklamní vitríny č. 5, ve směru k Masarykovu náměstí 

s nájemcem: 
PLATO Ostrava, příspěvková organizace 
se sídlem Porážková 3395/26, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 71294538 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/73 

  

7) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu věci movité - oboustranné reklamní vitríny č. 7

s nájemcem: 
Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace 
se sídlem ul. Čs. legií č. 148/14, 701 04, Ostrava-Moravská Ostrava 
IČO 00100528 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 20 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 0196/2022/MJ 
  
Usnesení číslo: 03200/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 0196/2022/MJ ze dne 6. 1. 2022, 
jejímž předmětem je pronájem části pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 3463/1 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 415 m2, 
- parc. č. 3463/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 18 m2, 
- parc. č. 3463/20 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 109 m2, 
- parc. č. 3463/25 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 99 m2, 
- parc. č. 3463/35 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 490 m2, 
- parc. č. 4246/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 46 m2, 
- parc. č. 4246/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 17 m2, 

s nájemcem: 
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO 24729035 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/73 

  

RM_M 21 
Návrh na uzavření smlouvy o odpisování technického zhodnocení 
pronajatého majetku v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 03201/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele o uzavření Smlouvy o odpisování technického zhodnocení pronajatého 
majetku a to: 
- budovy č. p. 353, jiná stavba, která je součástí pozemku p. č. st. 473 - zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 587 m2 

- budovy č. p. 352, jiná stavba, která je součástí pozemku p. č. st. 474 - zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 586 m2 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s nájemcem  
RAVAK a. s. 
se sídlem: Obecnická 285, Příbram I, 261 01 Příbram 
IČO: 25612492 
DIČ: CZ25612492 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 22 
Návrh na svěření majetku statutárního města Ostravy, a to Cisternové 
automobilové stříkačky, městskému obvodu Hošťálkovice 
  
Usnesení číslo: 03202/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek 
svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022, 
Statut města Ostravy městskému obvodu Hošťálkovice, a to: 

Cisternová automobilová stříkačka vybavená požárním čerpadlem se jmenovitým výkonem 
3000 1.min-1 podle ČSN EN 1028-1. kategorie podvozku 3 „pro terénní provoz” v provedení 
„R” (speciálním redukovaném pro čtyři osoby) a hmotnostní třídy S, typ T815-7 6x6.1 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/73 

  

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
označit  majetek  uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 
obvodu Hošťálkovice dle ust. 9 ods. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  
3) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru kancelář primátora 
zajistil podepsání předávacího protokolu a přepis vozidla dle bodu 1) tohoto usnesení 
za podmínky, že zastupitelstvo rozhodne o svěření majetku městskému obvodu Hošťálkovice 

  
4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 23 
Návrh na odejmutí svěřeného přebytečného majetku Dětskému centru 
Domeček, příspěvkové organizaci a jeho darování Charitě Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03203/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o odejmutí přebytečných svěřených movitých věcí z hospodaření právnické osoby Dětské 
centrum Domeček, příspěvková organizace, Jedličkova 5, 700 44  Ostrava - Zábřeh, 
IČO 70631956, v celkové pořizovací ceně 166.083,95 Kč, viz příloha č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít darovací smlouvu mezi statutárním městem Ostrava jako dárcem a právnickou osobou 
Charitou Ostrava, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava - Vítkovice, IČO 44940998, 
jako obdarovaným, jejímž předmětem bude darování movitých věcí uvedených v příloze č. 1 
předloženého materiálu. Hodnota daru činí 166.083,95 Kč 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/73 

  

3) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím ředitelky právnické osoby Dětského 
centra Domeček, příspěvkové organizace, zajistil úkony související s fyzickým předáním 
movitých věcí specifikovaných v příloze č. 1 předloženého materiálu a podepsání předávacího 
protokolu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 

RM_M 24 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
nájemní smlouvy na část pozemku v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava,
se společností ISSA CZECH s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03204/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním vodovodní přípojky a dešťové 
kanalizační přípojky do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- p. p. č. 495/1 – ostatní plocha, silnice 
  v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, 

pro investora: 

ISSA CZECH s. r. o. 
se sídlem: Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 25381920 

v rámci stavby „STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU HEŘMANICKÉHO PIVOVARU“, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  
  

  
2) rozhodla 
    

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské   
sítě - vodovodní přípojky a dešťové kanalizační přípojky umístěných v pozemku: 

- p. p. č. 495/1 – ostatní plocha, silnice 
  v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava,  

s budoucím oprávněným: 

ISSA CZECH s. r. o. 
se sídlem: Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 25381920 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/73 

  

v rámci stavby „STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU HEŘMANICKÉHO PIVOVARU“, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  
  

  
3) rozhodla 
  

na straně pronajímatele 
o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. p. č. 495/1, ost. plocha - silnice, o celkové 
výměře 27 m2, a to část označenou v situačním snímku jako („A”) o výměře 8 m2 a část 
označenou v situačním snímku jako („B”) o výměře 19 m2, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 
(ul. Koněvova), 
se společností 
ISSA CZECH s. r. o. 
se sídlem: Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 25381920 
za účelem vybudování a provozování vodovodní přípojky a přípojky dešťové kanalizace v rámci 
realizace stavby „Stavební úpravy objektu Heřmanického pivovaru”, za nájemné ve výši 
128,- č/m2/rok, tj. 3 456,- Kč ročně, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 25 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část užitného prostoru 
v kolektorech pro ukládání inženýrských sítí na území města Ostravy 
se společností Veolia Energie ČR, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03205/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele 
o uzavření nájemní smlouvy na část užitného prostoru v kolektorech ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, u kterých vykonává správu společnost Ostravské komunikace, a. s.,
a to následovně: 

1. kolektor „Centrum” mezi šachtami K4 - K5, dl. 126 m, o výměře 113,40 m3 
2. kolektor „Centrum” šachta K5 - centrální výstup, dl. 45 m, o výměře 22,50 m3 
3. kolektor „Frýdlantské mosty”, mezi šachtami K3 - K10, dl. 266 m, o výměře 195,51 m3 
4. kolektor „Frýdlantské mosty” mezi šachtami K1a - K3a, dl. 116 m, o výměře 89,32 m3 
5. kolektor „Brandlova” mezi šachtami K11 - K12, dl. 42, 50 m, o výměře 25,50 m3 
6. kolektor „Poděbradova” šachta K10, dl. 10 m, o výměře 11,00 m3 
7. kolektor „Centrum” šachta K 20, o výměře 10,072 m3 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/73 

  

s  nájemcem 

Veolia Energie ČR, a. s. 
se sídlem: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 45193410 
za účelem uložení a provozování inženýrské sítě - horkovodního potrubí, za nájemné 
ve výši 3.613 Kč/m3/rok, tj. při výměře 467,302 m3 částka za nájemné ve výši 1 688 362,13 Kč 
ročně, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 27 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 
(ul. Lihovarská a ul. Fryštátská) 
  
Usnesení číslo: 03206/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem směnit nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřených městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to: 

- část pozemku parc. č. 2075/9, o výměře 52 m2, která je dle geometrického plánu č. 2573- 6/2023 
oddělena a dále označena jako pozemek parc. č. 2075/9,  

- pozemek parc. č. 3223, 

- část pozemku parc. č. 3276/4, o výměře 431 m2, která je dle geometrického 
plánu č. 2573- 6/2023 oddělena a dále označena jako díl g), 
- část pozemku parc. č. 2073/1, o výměře 9 m2, která je dle geometrického plánu č. 2573-26/2023 
oddělena a dále označena jako díl d), 
- část pozemku parc. č. 2075/7, o výměře 740 m2, která je dle geometrického 
plánu č. 2573- 6/2023 oddělena a dále označena jako díl e), 
- část pozemku parc. č. 2075/9, o výměře 29 m2, která je dle geometrického plánu č. 2573- 6/2023 
oddělena a dále označena jako díl f), 
všechny díly sloučené a dle geometrického plánu č. 2573-26/2023 nově označené jako pozemek 
parc. č. 3276/4,  

za nemovité věci ve vlastnictví PHARMOS, a. s., IČO 19010290, sídlo Těšínská 1349/296, 
Radvanice, 716 00 Ostrava, a to za pozemky: 

 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/73 

  

- parc. č. 2022/4,  
- parc. č. 2043/2,  
- parc. č. 2044/2,  
- parc. č. 2072/3,  
- parc. č. 2075/8,  
- parc. č. 3272/3, 

s tím, že statutární město Ostrava uhradí společnosti PHARMOS, a. s., poměrnou část rozdílu 
cen předmětů směny ve výši 419.796 Kč 

a s návrhem uzavřít Směnnou smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 28 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
nájemní smlouvy na část pozemku v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, 
s budoucími oprávněnými a nájemci panem Ing. M. W. a paní Ing. N. W. 
  
Usnesení číslo: 03207/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
    

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním kanalizační 
přípojky do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 158 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
  v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

pro: 

manžele 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/73 

  

v rámci stavby „Dopojení kanalizační přípojky pro RD“, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
  

  
2) rozhodla 
    

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
-  kanalizační přípojky uložené v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 158 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
  v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

pro: 

manžele 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

v rámci stavby „Dopojení kanalizační přípojky pro RD“, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 158 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 1,20 m2 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

s nájemci: 
manželé 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 29 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03208/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, která je svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, 
a to: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/73 

  

- část pozemku parc. č. 1430/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 2 590 m2, oddělena a nově 
označena jako pozemek parc. č. 1430/15, ost. plocha, ost. komunikace, dle geometrického 
plánu č. 4810-26/2023    

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 30 
Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat části pozemků v k. ú. 
Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03209/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat části pozemků v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc. č. 4223/1 o výměře 4 m2, která byla dle geometrického plánu č. 5957-
152/2023 vyhotoveného pro k. ú. Pustkovec, oddělena a nově označena jako pozemek 
parc. č. 4223/12 

- část pozemku parc. č. 4329/5 o výměře 2 m2, která byla dle geometrického plánu č. 5957-
152/2023 vyhotoveného pro k. ú. Pustkovec, oddělena a nově označena jako pozemek 
parc. č. 4329/7, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/73 

  

RM_M 31 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Petřkovice u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03210/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat část pozemku parc. č. 1260/45, oddělenou dle geometrického 
plánu č. 2341-42/2023 a nově označenou jako pozemek parc. č. 1260/59 o výměře 359 m2 v k. ú. 
Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města Ostravy k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 32 
Návrh na vydání předchozího souhlasu pro městský obvod Poruba 
  
Usnesení číslo: 03211/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Poruba v souladu 
s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut 
města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, a to:  
-  jednotky č. 551/1, byt, vymezené v budově č. p. 551 - bytový dům, stojící na pozemcích 
parc. č. 460/1, parc. č. 460/2 a parc. č. 460/3 v k. ú. Poruba, obec Ostrava včetně 
spoluvlastnického podílu o velikosti 1833/119886 na společných částech budovy č. p. 551 stojící 
na pozemcích parc. č. 460/1, parc. č. 460/2 a parc. č. 460/3 a spoluvlastnického podílu o velikosti 
1833/119886 na pozemcích parc. č. 460/2 a parc. č. 460/3 vše v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/73 

  

RM_M 33 
Návrh na souhlas s umístěním stavby „SSZ přechodu pro chodce 
Mitrovická - Hončova” na pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03212/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184 a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, s umístěním stavby městského obvodu Nová Bělá: 

„SSZ přechodu pro chodce Mitrovická - Hončova”, realizované mj. na části pozemku: 

- parc. č. 1640/10 v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava 

dle situace, která je přílohou č. 1.3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 34 
Návrh na souhlas se stavbou, jíž budou dotčeny pozemky v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03213/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů se stavbou s názvem „rockette house -
Administrativní objekt s obchodními jednotkami na přízemí” jíž budou dotčeny pozemky, a to: 
 
- parc. č. 297/48, ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- parc. č. 297/50, ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- parc. č. 297/52, ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- parc. č. 297/54, ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- parc. č. 297/56, ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- parc. č. 297/58, ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- parc. č. 4247/1, ostatní plocha - ostatní komunikace, 
 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro investora: 

rockette s. r. o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, 702 00 Ostrava, IČO 05379776 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/73 

  

RM_M 35 
Návrh na záměr města pronajmout nemovité věci v k. ú. Martinov 
ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03214/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout soubor věcí v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, a to: 
- pozemek parc. č. 2744, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Martinov, 
č. p. 3158, rod. dům, 
- pozemek parc. č. 2745, zahrada, 
dle zákresu ve snímcích, které jsou součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu, 
a dále: 
- dřevěný altán o rozměrech 4 m x 4 m umístěný na pozemku parc. č. 2745, zahrada, 
v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, 
- chodník od uliční brány a branky umístěný na pozemku parc. č. 2745, zahrada, v k. ú. Martinov 
ve Slezsku, obec Ostrava, 
- dřevěná kůlna navazující na přístavbu garáže u domu, umístěná na pozemku parc. č. 2745, 
zahrada, v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, 
- oplocení v délce 195,5 m umístěné na pozemku parc. č. 2745, zahrada, v k. ú. Martinov 
ve Slezsku, obec Ostrava, 
- podzemní kanalizační přípojka DN 200 v délce 21 m umístěná na pozemku 
parc. č. 2745, zahrada, v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, 
- podzemní vodovodní přípojka DN 32 v délce 12 m umístěná na pozemku parc. č. 2745, 
zahrada, v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, 
- podzemní plynovodní přípojka v délce 10 m umístěná na pozemku parc. č. 2745, zahrada, 
v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, 
a zároveň si vyhrazuje právo pronajmout shora uvedený soubor věcí společně jako celek, 
nebo kteroukoli z nich jednotlivě, přičemž si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 36 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 1172 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03215/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 1172 -
zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/73 

  

s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za účelem umožnění chůze a jízdy přes předmět nájmu 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 37 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro oprávněného CETIN a. s., v souvislosti se stavbou „11010-098606 
RVDSL2023_M_T_OSRA43-OSRA1HR_OK”, v k. ú. Radvanice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03216/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - zřízení a provozování podzemního 
komunikačního vedení v pozemku: 
- parc. č. 3266/1 - ostatní plocha, silnice, 
v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, s oprávněným: 

CETIN a. s. 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 38 
Návrh na zrušení usnesení č. 01457/RM2226/29 a návrh na záměr města 
pronajmout část pozemku parc. č. 4246/13 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03217/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) zrušuje 
  

své usnesení č. 01457/RM2226/29 ze dne 16. 05. 2023, kterým rozhodla o záměru města 
pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, parc. č. 4246/13 
o výměře 0,81 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/73 

  

2) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
parc. č. 4246/13 o výměře 0,50 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhradila právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 39 
Návrh na souhlas vlastníka se stavebními úpravami nemovité věci v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03218/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

žádost Slezské diakonie, se sídlem Na Nivách 7, Český Těšín, 737 01, IČO: 65468562, o udělení 
souhlasu se stavebními úpravami spočívajícími v instalaci klimatizace v rámci prostor 
soc. služeb denní stacionář a sociálně terapeutické dílny (veškeré prostory pro klienty služeb + 
zázemí zaměstnanců) vypůjčeného objektu 

  
2) souhlasí 
  

pouze pro potřeby podání žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
v rámci „Programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných 
v Moravskoslezském kraji na rok 2024”, s instalací klimatizace v prostoru denních služeb 
komunitního centra „Ostrava - DUHOVÝ DŮM” č. p. 1586 na pozemku parc. č. st. 245 v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a to na náklady vypůjčitele 

Slezská diakonie  
se sídlem Na nivách 7, Český Těšín, 737 01, IČO: 65468562 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/73 

  

RM_M 40 
Souhlas s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 
Hrabůvka, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03219/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat 

nemovité věci v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 
městskému obvodu Ostrava-Jih, a to:     

- pozemek p. p. č. 270/8,    
- pozemek p. p. č. 991, 
- část pozemku p. p. č. 270/2 o výměře 923 m2, oddělenou dle geometrického 
plánu č. 1689- 40/2023, vyhotoveného pro k. ú. Hrabůvka, nově označenou jako 
pozemek p. p. č. 270/32 

za splnění následujících podmínek: 
- účelem užívání bude provozování sociálních služeb – domova se zvláštním režimem 
dle ustanovení § 50 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,

- materiálně-technické zázemí a kapacita pobytové sociální služby se bude řídit 
dle Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Moravskoslezském kraji 2024-2026 
(viz: Materiálně-technické zázemí služby – pro pobytové služby sociální péče), 

- před uvedením zařízení do provozu bude sociální služba  registrována u Moravskoslezského 
kraje dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

- do 12 měsíců od uvedení zařízení do provozu bude sociální služba součástí základní krajské 
sítě sociálních služeb v Moravskoslezském kraji a veřejným zadavatelem bude statutární město 
Ostrava, 

- vydání kladného stanoviska odboru sociálních věcí a zdravotnictví statutárního města Ostravy 
v souladu s šestým komunitním plánem sociálních služeb a souvisejících aktivit ve města 
Ostrava na období 2023-2026 včetně potvrzení kapacity, 

- zachování účelu a způsobu užívání nemovitostí, tj. poskytování sociálních služeb dle platné 
legislativy, po dobu min. 20 let, 

- zřízení zákazu zcizení a zatížení nemovitých věcí na dobu neurčitou, 

- zřízení věcného práva předkupního k nemovitým věcem na dobu neurčitou, 

- zřízení výhrady zpětné koupě pro statutární město Ostrava pro případ ukončení sjednaného 
způsobu užívání, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/73 

  

- dodržení odborného vyjádření MAPPA k prodeji pozemků v dané lokalitě  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 41 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03220/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

parc. č. 3606/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „K_Moravská Ostrava, č.p. 2166/2, kNN” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého 
materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene uvedená v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/73 

  

parc. č. 3606/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

parc. č. 3827/1 - ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 42 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu k nemovitým věcem v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03221/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu k nemovitým věcem a to: 
- části pozemku p. č. st. 170/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 328,7 m2, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, jehož součástí je stavba: bez čp/če - výroba, 
- místnosti č. 109 o výměře 10,40 m2, 
v objektu označeném „V2”, budovy č. p. 321 - jiná stavba, která je součástí pozemku p. č. st. 169, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
- místnosti č. 112 o výměře 89,18 m2, 
- místnosti č. 114 o výměře 11,27 m2, 
- místnosti č. 115 o výměře 12,72 m2, 
- místnosti č. 116 o výměře 7,41 m2, 
- místnosti č. 117 o výměře 11,17 m2, 
- místnosti č. 118 o výměře 18,82 m2, 
vše v objektu označeném „V3”, budovy bez čp/če - výroba, která je součástí 
pozemku p. č. st. 170/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
- místnosti č. 112 o výměře 167,05 m2, 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/73 

  

v objektu označeném „O2”, budovy bez čp/če - výroba, která je součástí pozemku p. č. st. 170/1, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

s nájemcem moloko film s. r. o., IČO: 49619918, se sídlem Praha 6 - Bubeneč, U Vorlíků 367/3, 
PSČ 160 00, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 43 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím plnění funkcí lesa 
pozemku parc. č. 255/20 v k. ú. Proskovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03222/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s trvalým odnětím plnění funkcí lesa 

pozemku parc. č. 255/20, lesní pozemek v k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu, 

za podmínky, že náklady spojené s trvalým odnětím plnění funkcí lesa ponese žadatelka 

  
 

RM_M 44 
Souhlas s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 
Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03223/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat 

nemovité věci v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih, a to:     

- pozemek parc. č. 252 
- část pozemku parc. č. 242/1 o výměře 1032 m2  
- část pozemku parc. č. 251 o výměře 9 m2 

- část pozemku parc. č. 272/2 o výměře 103 m2 

- část pozemku parc. č. 793/278 o výměře 215 m2  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/73 

  

oddělené dle návrhu geometrického plánu č. 1344-301/2023, vyhotoveného pro k. ú. Výškovice 
u Ostravy, obec Ostrava a sloučené do pozemku parc. č. 252 

za splnění následujících podmínek: 

- pozemky budou prodány za účelem realizace stavby pod názvem „DENNÍ STACIONÁŘ 
MIKASA“,   
- účel užívání: provozování sociálních služeb – denního stacionáře dle ustanovení 
§ 46 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
- vybudování nových prostor pro registrovanou sociální službu Denní stacionář MIKASA 
s cílovou skupinou pro osoby s kombinovaným postižením, osoby se středně těžkým a těžkým 
mentálním postižením a s více vadami, osoby s autismem, 
- sociální služba je součástí základní krajské sítě sociálních služeb v Moravskoslezském kraji 
a veřejným zadavatelem je statutární město Ostrava, 
- zachování účelu užívání nemovitostí, tj. poskytování sociálních služeb dle platné legislativy, 
po dobu min. 20 let, 
- zřízení zákazu zcizení a zatížení nemovitých věcí na dobu neurčitou, 
- zřízení věcného práva předkupního k nemovitým věcem na dobu neurčitou, 
- zřízení výhrady zpětné koupě pro statutární město Ostrava pro případ ukončení sjednaného 
způsobu užívání 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 45 
Návrh prodat nemovitou věc v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
(pozemek p. č. st. 86/4) 
  
Usnesení číslo: 03224/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem prodat nemovitou věc v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek p. č. st. 86/4 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/73 

  

kupující 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
za cenu 4.600 Kč + náklady na vyhotovení znaleckého posudku ve výši 4.000 Kč, tj. celkem 
8.600 Kč  

a s návrhem uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k projednání návrh dle bodu 1) tohoto usnesení   

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 46 
Návrh na záměr města uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o využívání 
sportoviště 
  
Usnesení číslo: 03225/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města poskytnout do nájmu nemovitosti, včetně jejich součástí a příslušenství: 
- pozemek p. p. č. 553/54 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha včetně travnatého hřiště 
a atletické dráhy včetně technických sektorů; 
- pozemek p. p. č. 553/58 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha včetně osvětlovací 
věže; 
- pozemek p. p. č. 553/59 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha včetně osvětlovací 
věže; 
- pozemek p. p. č. 553/60 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha včetně osvětlovací 
věže; 
- pozemek p. p. č. 553/61 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha včetně osvětlovací 
věže; 
- pozemek p. p. č. 553/66 – ostatní plocha, ostatní komunikace; 
- pozemek p. p. č. 553/67 – ostatní plocha, jiná plocha; 
- pozemek p. p. č. 1005/13 – ostatní plocha, jiná plocha; 
- pozemek p. p. č. 1005/23 – ostatní plocha, ostatní komunikace; 
- část pozemku p. p. č. 1005/24 - ostatní plocha, jiná plocha; 
- pozemek p. č. st. 5200 – zastavěná plocha, součástí je stavba - budova bez čp/če, jiná stavba 
(pokladna B); 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/73 

  

- pozemek p. č. st. 5196 – zastavěná plocha a nádvoří; 
- pozemek p. č. st. 5197 – zastavěná plocha a nádvoří; 
- pozemek p. č. st. 5195 – zastavěná plocha a nádvoří; 
- pozemek p. č. st. 5194 – zastavěná plocha a nádvoří; 
- pozemek p. č. st. 5202 – zastavěná plocha a nádvoří; 
- pozemek p. č. st. 5201 – zastavěná plocha a nádvoří; 
- pozemek p. č. st. 5203 – zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba: bez č. p. nebo ev. č. jiná 
stavba; 
- pozemek p. p. č. 553/55 – ostatní plocha, jiná plocha; 
- pozemek p. p. č. 553/56 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha včetně oplocení; 
- pozemek p. p. č. 553/57 – ostatní plocha, zeleň; 
- budova bez čp/če (pokladna 1) na pozemcích p. č. st. 5196 a st. 5197; 
- budova bez čp/če (pokladna 2) na pozemcích p. č. st. 5195 a st. 5194; 
- budova bez čp/če (Energetické centrum jih) na pozemcích p. č. st. 5202 a st. 5201; 
- budova bez čp/če (vrátnice) jež je součástí pozemku p. č. st. 5203; 
- budova bez čp/če jižní tribuna - sektory D4, D5, D6, D7, D8 (včetně vestavků J1 – rezerva 
(sklad), J2 - ošetřovna, J3 – WC - TP, J4 - rozvodna, J5 - WC muži, J6 – WC muži, J7 – rozvodny 
slaboproud, J8 - bufet, J9 - bufet) na pozemku p. p. č. 553/76 a na pozemku p. p. č. 553/77; 
- oplocení a oplocení s podezdívkou, brána, závora umístěné na pozemku p. p. č. 1005/24, 
1005/23, 1005/13, 553/66 553/67 a 553/55; 

vše včetně součástí a příslušenství, v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

s tím, že všechny tyto věci mohou být poskytnuty společně, nebo kterákoliv z nich jednotlivě 
přičemž město si vyhrazuje právo poskytnout i více uvedených věcí nebo všechny věci 
i jedinému zájemci, dále si město vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  
2) rozhodla 
  

o záměru poskytnout do bezplatného užívání do data 30.04.2025 nemovitosti, 
včetně jejich součástí a příslušenství: 
- pozemek p. p. č. 553/76 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha; 
- pozemek p. p. č. 553/77 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha; 
- pozemek p. p. č. 553/78 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, včetně stavby - budovy 
bez čp/če J16 WC ženy; 

vše včetně součástí a příslušenství, v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

s tím, že všechny tyto věci mohou být poskytnuty společně, nebo kterákoliv z nich jednotlivě 
přičemž město si vyhrazuje právo poskytnout i více uvedených věcí nebo všechny věci 
i jedinému zájemci, dále si město vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/73 

  

3) rozhodla 
  

o záměru města poskytnout od data 1. 5. 2025 do nájmu nemovitosti, včetně jejich součástí 
a příslušenství: 
- pozemek p. p. č. 553/76 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha; 
- pozemek p. p. č. 553/77 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha; 
- pozemek p. p. č. 553/78 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, včetně stavby - budovy 
bez čp/če J16 WC ženy; 

vše včetně součástí a příslušenství, v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

s tím, že všechny tyto věci mohou být poskytnuty společně, nebo kterákoliv z nich jednotlivě 
přičemž město si vyhrazuje právo poskytnout i více uvedených věcí nebo všechny věci 
i jedinému zájemci, dále si město vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit  

  
 

RM_M 47 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2024 v oblasti rodinné politiky 
  
Usnesení číslo: 03226/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
60 

  

k usnesení č. 0433/ZM2226/10 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti rodinná politika z rozpočtu statutárního města 
Ostravy pro rok 2024 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to ve výši 
a za podmínek uvedených v příloze č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 
a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací, 
dle přílohy č. 2, mezi statutárním městem Ostrava a příjemci dotací dle přílohy č. 1 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

běžné výdaje v ORJ 180 

§ 4339, pol. 5901, ÚZ 488                                                     o                                   1 480 tis. Kč

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/73 

  

běžné výdaje z ORJ 120 

§ 6409, pol. 5901                                                                 o                                      300 tis. Kč

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 

§ 4339, pol. 5221, ÚZ 488                                                    o                                       240 tis. Kč

§ 4339, pol. 5222, ÚZ 488                                                    o                                    1 413 tis. Kč

§ 4339, pol. 5223, ÚZ 488                                                o                               127 tis. Kč

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 48 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 03227/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/73 

  

RM_M 49 
Návrh na stanovení měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným 
členům ZMO 
  
Usnesení číslo: 03228/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
36 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem stanovit měsíční odměny neuvolněných členů zastupitelstva města za výkon funkce 
ode dne 31.1.2024 následovně: 

a) člen rady - odměna ve výši 17 400 Kč 

b) předseda výboru, komise nebo zvláštního orgánu - odměna ve výši 8 700 Kč 

c) člen výboru, komise nebo zvláštního orgánu - odměna ve výši 7 300 Kč 

d) člen zastupitelstva bez dalších funkcí - odměna ve výši 4 300 Kč 

  
2) souhlasí 
  

s návrhem na poskytování souhrnných odměn za výkon více funkcí, přičemž sčítání odměn 
se omezuje takto: 

a) odměna za výkon funkce se stanoví jako součet maximálně 3 odměn za nejvyšší funkce 

b) k dalším funkcím se nepřihlíží 

c) není přípustný souběh odměny za funkci předsedy a člena téhož výboru, komise 
nebo zvláštního orgánu 

d) do souhrnné odměny není přípustné zahrnout odměnu za funkci člena zastupitelstva 
bez dalších funkcí 

  
3) souhlasí 
  

s návrhem výše souhrnných odměn dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) souhlasí 
  

s poskytováním měsíční odměny takto: 

a) v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení 
slibu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/73 

  

b) v případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 
zvolení do příslušné funkce 

c) v případě změny struktury vykonávaných funkcí (např. vzdání se některé z funkcí, 
najmenování do nové funkce apod.) bude odměna poskytována ode dne změny počtu 
vykonávaných funkcí dle příslušné kombinace souběhu funkcí a ve výši dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu, a to tak, že v den změny bude náležet pouze ta z odměn, která je vyšší  

  
5) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh k projednání a rozhodnutí Zastupitelstvu města Ostravy na jeho zasedání 
dne 31.01.2024 

  
 Vyřizuje: Ing. Břetislav Gibas, T: 31.01.2024
 tajemník 
  

 

RM_M 51 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Dohnala, 
primátora, a Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., náměstka primátora, do Polska 
(Katowice) ve dnech 19.-20.01.2024 
  
Usnesení číslo: 03229/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

zahraniční pracovní cestu Mgr. Jana Dohnala, primátora, a Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., 
náměstka primátora, do Polska (Katowice) ve dnech 19.-20.01.2024 za účelem účasti 
na společném setkání se zástupci partnerských měst 

  
2) schvaluje 
  

úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů 

  
3) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi a náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 06.02.2024
 vedoucí odboru kancelář primátora 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/73 

  

RM_M 52 
Souhlas s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03230/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat 

níže uvedené nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to:  

-  pozemek p. č. st. 6101, jehož součástí je stavba bez čp/če, občanská vybavenost 
-  pozemek p. p. č. 4526 
- část pozemku p. p. č. 612/14 o výměře 13377 m2, oddělenou dle geometrického 
plánu č. 3908- 30/2023, vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh nad Odrou, nově označenou 
jako pozemek p. p. č. 612/145 

za splnění následujících podmínek: 
- pozemky budou prodány za účelem dopravně-technického zázemí pro SANATORIUM JIH, 
spočívající ve vybudování parkovacích míst, zpevněných ploch pro pěší, nových komunikací 
včetně napojení a zachování parku; 
-  zřízení věcného práva předkupního; 
-  zřízení zákazu zcizení a zatížení pozemků; 
- žadatel uzavře s Ostravskou sportovní z. s., IČO 69744092, Plzeňská 3216/2b, Zábřeh, 
700 30 Ostrava, smlouvu týkající se převodu vlastnictví k pozemku p. č. st. 3485 zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Zábřeh, č. p. 2625, jiná stavba v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou; 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/73 

  

RM_M 53 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody 
mateřských škol zřízených zastupitelstvy městských obvodů 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03231/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřízených 
zastupitelstvy městských obvodů statutárního města Ostravy, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města  

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

RM_M 54 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových příspěvků z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na rok 2024 v rámci Výzvy na podporu 
rozvoje kvality školství 
  
Usnesení číslo: 03232/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
93 

  

k usnesení č. 0333/ZM2226/9 

k usnesení č. 0522/ZM2226/12 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí neinvestičních účelových příspěvků z rozpočtu statutárního města Ostravy 
na rok 2024 v rámci Výzvy na podporu rozvoje kvality školství dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, a to ve výši a za podmínek pro poskytnutí příspěvku uvedených v příloze č. 1, 3 
a v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/73 

  

2) rozhodla 
  

o neposkytnutí neinvestičních účelových příspěvků z rozpočtu statutárního města Ostravy 
na rok 2024 v rámci Výzvy na podporu rozvoje kvality školství dle přílohy č. 2 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 
- s n i ž u j í 
ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 140 
§ 3299, pol. 5901, ÚZ 440                                     o                  7 011 tis. Kč 
- z v y š u j í 
neinvestiční příspěvky na ORJ 140 
§ 3299, pol. 5331, ÚZ 440, ORG 4214                     o                       80 tis. Kč 
§ 3299, pol. 5331, ÚZ 440, ORG 4215                     o                       78 tis. Kč 
§ 3299, pol. 5331, ÚZ 440                                     o                   6 853 tis. Kč  

  
4) schvaluje 
  

úpravu závazných ukazatelů 
zvýšení neinvestičních příspěvků 
Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizaci           o                   80 tis. Kč 
Ostravskému muzeu, příspěvkové organizaci                o                   78 tis. Kč 

  
5) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/73 

  

RM_M 55 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na rok 2024 v rámci Programu na podporu 
rozvoje kvality školství 
  
Usnesení číslo: 03233/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
93 

  

k usnesení č. 0333/ZM2226/9 

k usnesení č. 0522/ZM2226/12 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

- rozhodnout o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy 
na rok 2024 v rámci Programu na podporu rozvoje kvality školství dle přílohy č. 1 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu 
- rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací 
z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a příjemci účelových 
dotací dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
na rok 2024 v rámci Programu na podporu rozvoje kvality školství dle Přílohy č. 2 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
schválit rozpočtové opatření, kterým se 
- s n i ž u j í 
ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 140 
§ 3299, pol. 5901, ÚZ 440                        o                            2 700 tis. Kč 
- z v y š u j í 
neinvestiční transfery na ORJ 140 
§ 3299, pol. 5213, ÚZ 440                        o                              855 tis. Kč 
§ 3299, pol. 5222, ÚZ 440                        o                              235 tis. Kč 
§ 3299, pol. 5332, ÚZ 440                        o                                65 tis. Kč 
§ 3299, pol. 5339, ÚZ 440                        o                            1 545 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/73 

  

4) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy uvedené v bodech 1) až 3) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

RM_M 56 
Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostravy na rok 2024 v rámci Programu na podporu vzdělávání 
a talentmanagementu 
  
Usnesení číslo: 03234/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
93 

  

k usnesení č. 0334/ZM2226/9 

k usnesení č. 01839/RM2226/35 

k usnesení č. 0522/ZM2226/12 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
- rozhodnout o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 
v rámci Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu dle přílohy č. 1 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu 
- rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a příjemci účelových dotací 
dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 
v rámci Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu dle přílohy č. 2 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/73 

  

schválit rozpočtové opatření, kterým se  
- s n i ž u j í 
běžné výdaje ORJ 140 
na § 3299, pol. 5901, ÚZ 441                                  o 22.200 tis. Kč 
- z v y š u j í 
neinvestiční transfery ORJ 140 
na § 3299, pol. 5213, ÚZ 441                                  o   1.260 tis. Kč 
na § 3299, pol. 5222, ÚZ 441                                  o   3.800 tis. Kč 
na § 3299, pol. 5332, ÚZ 441                                  o   7.200 tis. Kč 
na § 3299, pol. 5339, ÚZ 441                                  o   2.550 tis. Kč 
investiční transfery ORJ 140 
na § 3299, pol. 6313, ÚZ 441                                  o        90 tis. Kč 
na § 3299, pol. 6322, ÚZ 441                                  o   4.800 tis. Kč 
na § 3299, pol. 6352, ÚZ 441                                  o   2.500 tis. Kč 

  
4) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy uvedené v bodech 1) až 3) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

RM_M 57 
Návrh na poskytnutí účelových příspěvků z rozpočtu statutárního města 
Ostravy na rok 2024 v rámci Výzvy na podporu vzdělávání 
a talentmanagementu 
  
Usnesení číslo: 03235/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
93 

  

k usnesení č. 0334/ZM2226/9 

k usnesení č. 01839/RM2226/35 

k usnesení č. 0522/ZM2226/12 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí účelových příspěvků z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 v rámci 
Výzvy na podporu vzdělávání a talentmanagementu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 
a to ve výši a za podmínek pro poskytnutí příspěvku uvedených v příloze č. 1, 3 a v důvodové 
zprávě předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/73 

  

2) rozhodla 
  

o neposkytnutí účelových příspěvků z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 v rámci 
Výzvy na podporu vzdělávání a talentmanagementu dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se  
- s n i ž u j í 
běžné výdaje ORJ 140 
na § 3299, pol. 5901, ÚZ 441                                  o 10.630 tis. Kč 
- z v y š u j í 
neinvestiční příspěvky ORJ 140 
na § 3299, pol. 5331, ÚZ 441                                  o 10.286 tis. Kč 
investiční příspěvky ORJ 140 
na § 3299, pol. 6351, ÚZ 441                                  o      344 tis. Kč 

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 58 
Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské 
nemocnice Ostrava za 2. pololetí 2023 
  
Usnesení číslo: 03236/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
86 

  

k usnesení č. 01995/RM2226/38 

k usnesení č. 0472/ZM2226/10 

 
Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

Zprávu o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 
za 2. pololetí 2023 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/73 

  

2) ukládá 
  

členu rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 
předložit Zprávu o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 
za 2. pololetí 2023 na vědomí zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 59 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města 
Ostravy č. 1/2023, o nočním klidu, ve znění obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Ostravy č. 5/2023 
  
Usnesení číslo: 03237/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
21 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

přijmout návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
statutárního města Ostravy č. 1/2023, o nočním klidu, ve znění obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Ostravy č. 5/2023 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru vnitřních věcí 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/73 

  

RM_M 60 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti 
se stavbou „Cyklopropojení centra s DOV” 
  
Usnesení číslo: 03238/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Cyklopropojení centra 
s DOV” mezi povinným:  
ČEZ Energetické služby, s. r. o., Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 27804721 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 61 
Uzavření Smlouvy č. 5211000106 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR 
  
Usnesení číslo: 03239/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
50 

  

k usnesení č. 08259/RM1822/127 

k usnesení č. 02104/RM2226/39 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s uzavřením smlouvy č. 5211000106 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR na projekt 
„Rekonstrukce ul. Jahnova – zelené parkování Mariánské Hory“ v rámci Národního programu 
Životní prostředí, SC 1.5.E „Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu obcí“ se Státním 
fondem životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, 
IČO 00020729, a zplnomocňuje starostu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
Mgr. Patrika Hujduse, LL.M., k podpisu této smlouvy, a to za podmínky souhlasu zastupitelstva 
města s podmínkami udržitelnosti projektu uvedenými v článku IV. bod 1 písm. b) smlouvy 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/73 

  

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu v článku IV. bod 1 písm. b) 
Smlouvy č. 5211000106 o poskytnutí podpory za Státního fondu životního prostředí České 
republiky uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu  

  
3) žádá 
  

městský obvod Mariánské Hory a Hulváky, 
jako nositele projektu, zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu 
dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, LL.M., T: 31.12.2024
 starosta městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  

4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, LL.M., T: 31.01.2024
 starosta městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  

 

RM_M 62 
Organizační zabezpečení hodnocení hospodaření statutárního města 
Ostravy (bez městských obvodů) a orgánu města, Městské policie 
Ostrava, za rok 2023 a organizační zabezpečení hodnocení hospodaření 
a činnosti příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem města 
za rok 2023 
  
Usnesení číslo: 03240/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

organizační zabezpečení hodnocení hospodaření statutárního města Ostravy (bez městských 
obvodů) a orgánu města, Městské policie Ostrava, za rok 2023 a organizační zabezpečení 
hodnocení hospodaření a činnosti příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem města 
za rok 2023 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/73 

  

2) ukládá 
  

a) vedoucím odborů, řediteli Městské policie Ostrava a řediteli Územního odboru HZS MSK 
Ostrava 
- předložit rozpočtovému oddělení OFR přehled úprav rozpočtu a komentované hodnocení 
plnění rozpočtu příjmů a výdajů ve své gesci za hodnocené období do 23.02.2024 

b) ředitelům příspěvkových organizací 
- předat odvětvovým odborům podklady k finančnímu vypořádání k 31.12.2023 státních 
a krajských dotací dle uzavřených smluv nebo vydaných rozhodnutí a termínů Krajského úřadu 
MSK a příspěvků z rozpočtu zřizovatele do 19.01.2024 
- zajistit předání „Zprávy o hodnocení hospodaření a činnosti organizace za rok 2023” vždy 
7 pracovních dnů před termínem konání hodnocení hospodaření a činnosti všem členům 
hodnotící komise 

c) vedoucím odvětvových odborů 
- předat rozpočtovému oddělení OFR přehled vyúčtování dotací poskytnutých příslušným 
obchodním společnostem a obecně prospěšným společnostem a jejich předpokládané čerpání, 
a to do 23.02.2024 
- zajistit zpracování zápisu z konaného hodnocení hospodaření a činnosti příspěvkových 
organizací za rok 2023 a spolupracovat s odborem financí a rozpočtu při zapracování výsledků 
tohoto hodnocení do „Závěrečného účtu statutárního města Ostravy za rok 2023 (bez městských 
obvodů)” 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 26.06.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

a) zpracovat časový harmonogram zasedání hodnotících komisí a jejich složení a předložit 
jej ke schválení radě města nejpozději do 27.02.2024 

b) koordinovat s příslušnými odvětvovými odbory termíny a účast členů hodnotících komisí 
na hodnocení hospodaření a činnosti za rok 2023 v případě požadovaných změn 

c) rozeslat odvětvovým odborům tabulkovou část dle přílohy č. 1 a pokyny ke komentáři 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu do 23. 1. 2023 

d) zpracovat finanční vypořádání dotací se státním rozpočtem, státními finančními aktivy 
a krajským úřadem za rok 2023 prostřednictvím Krajského úřadu MSK v termínech stanovených 
vyhláškami Ministerstva financí ČR 

e) zpracovat finanční vypořádání s městskými obvody a příspěvkovými organizacemi 
do  16.02.2024 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/73 

  

f) zkompletovat výsledky hospodaření obchodních společností s majetkovou účastí statutárního 
města Ostravy do 17.05.2024 

g) zpracovat Závěrečný účet statutárního města Ostravy za rok 2023 (bez městských obvodů) 
a předložit jej radě města k projednání dne 11.06.2024 a zastupitelstvu města dne 26.06.2024 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 26.06.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 63 
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti inženýrské sítě pro stavbu „Odkanalizování 
lokality Nad Kaplí a Pod Kaplí, 1. etapa”, u které odbor investiční MMO 
vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 03241/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít „Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské 
sítě” v souvislosti se stavbou „Odkanalizování lokality Nad Kaplí a Pod Kaplí, 
1.etapa” mezi budoucí stranou povinnou Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, s. p., se sídlem 
Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 - Nusle, IČO: 65993390  

a budoucí stranou oprávněnou statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 
729 30 Ostrava, IČO: 00845451, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 64 
Návrh vypovědět smluvní vztah založený nájemní 
smlouvou ev. č. 0044/2018/MJ ze dne 5. 1. 2018 
  
Usnesení číslo: 03242/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele vypovědět smluvní vztah založený nájemní 
smlouvou ev. č. 0044/2018/MJ ze dne 5. 1. 2018, týkající se pronájmu pozemku parc. č. 462/5 -
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 36 m2 v k. ú. Bobrovníky, obec Hlučín 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/73 

  

uzavřený s nájemci: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

v souladu s ustanovením čl. V. odst. 2 písmene b) výše uvedené smlouvy 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 65 
Návrh na uzavření smlouvy o spolupráci s Římskokatolickou farností 
Ostrava - Moravská Ostrava v rámci stavby „Parkovací dům 
za katedrálou“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03243/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s uzavřením Smlouvy o spolupráci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, a to s 

Římskokatolická farnost Ostrava - Moravská Ostrava, evidovaná církevní právnická osoba,
se sídlem Náměstí Msgre Šrámka 1760/4, 702 00 Ostrava 
IČO: 45234019  

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/73 

  

RM_M 66 
Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1734/2023/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 03244/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 1734/2023/OI/VZ ze dne 1. 6. 2023 na realizaci 
stavby „Parkovací objekt DK Poklad II” mezi 

objednatelem: Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30  Ostrava, 
IČO: 00845451 

a 

zhotovitelem: IPS Třinec, a. s., se sídlem Frýdecká 225, Staré Město, 739 61 Třinec, 
IČO: 28618891 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  
 

RM_M 67 
Návrh programu 13. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 31. ledna 2024 
  
Usnesení číslo: 03245/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem programu 13. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve středu 
31. ledna 2024 od 9:00 hodin ve velké zasedací síni Radnice města Ostravy dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu s úpravou 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/73 

  

RM_M 68 
Jmenování členů správní rady společnosti Renarkon, o. p. s. 
  
Usnesení číslo: 03246/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
28 

  

v působnosti zakladatele dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona o obcích společnosti 
Renarkon, o. p. s., IČO: 25380443, se sídlem Mariánskohorská 1328/29, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, jejímž jediným zakladatelem je statutární město Ostrava 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

uplynutí funkčního období členů správní rady obecně prospěšné společnosti Renarkon, o. p. s., 
IČO: 25380443, se sídlem Mariánskohorská 1328/29, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
dnem 22.01.2024 a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dnem 22.01.2024 

  
2) vyjadřuje 
  

poděkování členům správní rady společnosti uvedeným v bodě 1) tohoto usnesení 
za dlouholetou a obětavou práci pro společnost Renarkon, o. p. s., IČO: 25380443, se sídlem 
Mariánskohorská 1328/29, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  
3) jmenuje 
  

s účinností od 23.01.2024 do funkce člena správní rady společnosti Renarkon, o. p. s., 
IČO: 25380443, se sídlem Mariánskohorská 1328/29, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava: 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/73 

  

RM_M 69 
Návrh nominace na pozici člena předsednictva zájmového sdružení 
právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ DOPRAVA!!! 
  
Usnesení číslo: 03247/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
28 

 Rada města 

 1) navrhuje 
  

a vysílá na straně statutárního města Ostrava za člena předsednictva zájmového sdružení 
právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ DOPRAVA!!!, IČO: 72557630, se sídlem 
Palackého 1114, Přívoz, 702 00 Ostrava, zaměstnance 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
 

RM_MZP 1 
Roční zpráva o výsledcích interního auditu Magistrátu města Ostravy 
za rok 2023 
  
Usnesení číslo: 03248/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
02 

Rada města 

1) projednala 
  

Roční zprávu o výsledcích interního auditu Magistrátu města Ostravy za rok 2023, 
dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) bere na vědomí 
  

Plán interního auditu na rok 2024, dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_MZP 2 
Informace odboru interního auditu a kontroly Magistrátu města Ostravy 
o výsledcích finančních kontrol za rok 2023 
  
Usnesení číslo: 03249/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
02 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

Informace odboru interního auditu a kontroly Magistrátu města Ostravy o výsledcích finančních 
kontrol za rok 2023 dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/73 

  

  
Základní plán kontrolní činnosti na rok 2024 dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 1 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu - grafická a předtisková příprava 
měsíčníku Ostravská radnice pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 03250/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku grafických a předtiskových prací 
společnosti Mattbox.cz s. r. o. Dvořákova 1041/15, 702 00, Ostrava, IČO: 01612727, na základě 
vyhodnocení emailové poptávky ze dne 6. 11. 2023 (příloha č. 1) a uzavření objednávky 
dle nabídky tvořící přílohu č. 2 předloženého materiálu za 289 960,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Cisternová automobilová stříkačka pro JSDH Ostrava-
Kunčičky”, poř. č. 156/2023 
  
Usnesení číslo: 03251/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
01 

  

k usnesení č. 02840/RMm2226/4 

  

Rada města 
  

1) mění 
  

zadávací podmínky k veřejné zakázce „Cisternová automobilová stříkačka pro JSDH Ostrava-
Kunčičky”, poř. č. 156/2023 zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
2) schvaluje 
  

prodloužení lhůty pro podání nabídek k této veřejné zakázce do 14. 2. 2024 do 09:00 hod. 
z důvodů uvedených v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/73 

  

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Nákup kancelářských potřeb s náhradním plněním 
2024“, poř. č. 173/2023 
  
Usnesení číslo: 03252/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
84 

 k usnesení č. 02842/RMm2226/4 

 Rada města 

 1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, o výběru 
dodavatele a uzavření rámcové dohody na dodávky kancelářských potřeb s náhradním plněním, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, v platném znění s účastníkem: 

SMERO, spol. s r. o. 
IČO: 25527886 
se sídlem: Odbojářů 695, 664 61 Rajhrad 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Hornopolní 
a Nemocniční”, poř. č. 182/2023 
  
Usnesení číslo: 03253/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
05 

Rada města 

 1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci staveb „Rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace v ul. Hornopolní a Nemocniční” a „Rekonstrukce kanalizace v ul. Hornopolní” 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 

členové: 
1. Ing. Břetislav Riger -  náměstek primátora 
2. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 
3. Ing. David Kutý, MBA - OVAK, a. s. 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/73 

  

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA -  náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Petr Gelnar - OVAK, a. s. 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Propojení Francouzská – Rudná (PD+IČ+AD)”, 
poř. č. 079/2023 
  
Usnesení číslo: 03254/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 02495/RM2226/44 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu na vypracování projektových 
podkladů a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby „Propojení 
Francouzská – Rudná“, v k. ú. Poruba a Svinov, obec Ostrava, účastníka zadávacího řízení, 
jehož nabídka byla podle výsledku hodnocení nabídek vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější: 

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/73 

  

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s.  
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 42767377 

za cenu nejvýše přípustnou 8.804.935,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „ČSOV Na Svobodě česle (PD+AD+IČ)”, poř. č. 165/2023
  
Usnesení číslo: 03255/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
dokumentace pro vydání stavebního povolení, projektové dokumentace pro provádění stavby 
a plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi v rámci stavby „ČSOV Na Svobodě 
česle“, k. ú. Martinov, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Ing. Daniel Fránek 
se sídlem: 739 14, Ostravice 115 
IČO: 18087434 

za cenu nejvýše přípustnou 440.000 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Demolice WC náměstí Dr. Edvarda Beneše 
(PD+AD+IČ)”, poř. č. 179/2023 
  
Usnesení číslo: 03256/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy na vypracování dokumentace bouracích prací a zajištění 
souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavební akce s názvem „Demolice WC 
náměstí Dr. Edvarda Beneše” v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se společností: 

ASA expert a. s. 
se sídlem: Lešetínská 626/24, 719 00 Ostrava 
IČO: 27791891 

za cenu nejvýše přípustnou 399.000,- Kč bez DPH 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/73 

  

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Demolice nefunkčních objektů v prameništi Nová Ves 
(PD+AD+IČ)”, poř. č. 175/2023 
  
Usnesení číslo: 03257/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
dokumentace bouracích prací včetně zajištění inženýrské činnosti a autorského dozoru v rámci 
stavební akce s názvem „Demolice nefunkčních objektů v prameništi Nová Ves“, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu s dodavatelem:  

Ing. Danielem Fránkem  
se sídlem: Ostravice 115, 739 14 Ostravice 
IČO: 18087434 

za cenu nejvýše přípustnou 495 000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce filtrace Bělský les (PD+AD)”, 
poř. č. 168/2023 
  
Usnesení číslo: 03258/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektových podkladů a zajištění souvisejících služeb pro stavbu „Rekonstrukce filtrace Bělský 
les“ v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
se společností: 

KONEKO, spol. s r. o. 
se sídlem: Výstavní 2224/8, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 00577758 

za cenu nejvýše přípustnou 850 000,- Kč bez DPH 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/73 

  

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „Dodávka hardware-kancelářské výpočetní techniky 
2024“, poř. č. 147/2023 
  
Usnesení číslo: 03259/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
83 

  

k usnesení č. 02668/RM2226/46 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, o výběru 
dodavatele a uzavření rámcové dohody na dodávky kancelářské výpočetní techniky, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, a to pro část 1. veřejné zakázky s účastníkem: 

KompIT, s. r. o. 
IČO: 08581690 
se sídlem: Ostravská 738/4, 733 01 Karviná 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, o výběru 
dodavatele a uzavření rámcové dohody na dodávky kancelářské výpočetní techniky, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, a to pro část 2. veřejné zakázky s účastníkem: 

Aricoma Systems a. s. 
IČO: 04308697 
se sídlem: Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka „Právní analýza návrhu smlouvy s EIB”, poř. č. 176/2023
  
Usnesení číslo: 03260/RM2226/53 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zajištění právní 
analýzy návrhu smlouvy s EIB dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/73 

  

Dentons Europe CS LLP  
se sídlem One Fleet Place, EC4P 4GD Londýn, Spojené království Velké Británie a Severního 
Irska  
Registrační číslo OC340214 
  
Dentons Europe CS LLP, organizační složka 
se sídlem V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 28499808 

za cenu nejvýše přípustnou 145.000,- Kč bez DPH 

 

 


